
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 038 - 24 DE MARÇO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEDFC14E6DA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 
 

PORTARIA Nº 083/2025, DE 24 DE MARÇO DE 2025.  

EMENTA – Nomeia membros para 
compor o Conselho Municipal de 
Esportes deste município de São João 
da Varjota/PI. 

 

O Excelentíssimo Senhor JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA, Prefeito Municipal de São 

João da Varjota/PI, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 255/2025, de 20 de março de 2025, resolve:  

 
Art. 1º: Nomear membros para compor o Conselho Municipal de Esportes deste 

município de São João da Varjota, sendo eles: 

 
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL: 

 Representante da Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer 

 ANTÔNIO LUZIVAN LUSTOSA (TITULAR) 

 REGINALDO DE OLIVEIRA BORGES (SUPLENTE) 

 Representante do Poder Executivo Municipal 

 JAILSON FERNANDES DE SOUSA (TITULAR) 

 JOSÉ CARLOS DA SILVA (SUPLENTE) 

 Representante das Secretarias Municipais 

 JOÃO FELIPE MENDES DANTAS (TITULAR) 

 HÉLIO NERI MENDES REGO (SUPLENTE) 

 Representante Do Poder Legislativo Municipal 

 FRANCISCO DE SOUSA REGO NETO (TITULAR) 

 CARLOS JOSÉ PEREIRA (SUPLENTE) 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

 Representante dos esportistas da Zona Urbana 

 CÍCERO JHONATAS DA SILVA BARBOSA (TITULAR) 

 FRANCIELTON DE LIMA SIQUEIRA (SUPLENTE) 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 038 - 24 DE MARÇO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEDFC14E6DA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

 
 

 Representantes das comunidades da Zona Rural 

 RANILDA MARIA DA CONCEIÇÃO (TITULAR) 

 RONALDO LIMA E SOUSA (SUPLENTE) 

 SEBASTIÃO EDUARDO MENDES VIEIRA (TITULAR) 

 CASSIEL PEREIRA DE SOUSA (SUPLENTE) 

 FRANCISCO FELIPE CARDEAL (TITULAR) 

 DOMINGOS NETO (SUPLENTE) 

 ANTÔNIO RENAN DE CARVALHO DANTAS (TITULAR) 

 MARCIANO PEREIRA OLIVEIRA (SUPLENTE) 

 Representante de mulheres esportistas 

 FRANCISCA MARIA DA SILVA (TITULAR) 

 DAYANE DA SILVA OLIVEIRA SOUSA (SUPLENTE) 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de São Joao da Varjota/PI, em 24 de março de 2025. 

 
 

 
JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 

Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI 
 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:713495533

87

Assinado de forma digital por 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387 

Dados: 2025.03.24 13:13:59 -03'00'


